

Consultas Realizadas

Licitación 422723 - Adquisición de Aires Acondicionados

Consulta 1 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	26-01-2023
SERIA SOLO PROVISION DE A.A. O INCLUYE INSTALACION?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2023
Buenos días, incluye instalación		

Consulta 2 - SOLICITUD DE DATOS PRECISOS PARA LA INSTALACIÓN.

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2023
Si bien, en las Especificaciones técnicas describen los materiales y condiciones solicitadas para la instalación, no indica ni está definido lo mas importante que son las cantidades, metrajes necesarios para poder cotizar. Entonces, para poder dimensionar y hacer una correcta cotización de los materiales a utilizar y por ende el presupuesto de instalación, solicito que se definan las cantidades, metrajes a utilizar, tanto para las extensiones de caños de cobre, extensiones de parte eléctrica y extensiones de desagüe.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2023
Favor ceñirse a las especificaciones técnicas		

Consulta 3 - SOLICITUD DE EXTENSIÓN Y ADECUACIÓN DEL PLAZO PARA LA INSTALACION.

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2023
Teniendo en cuenta la envergadura que conllevan los trabajos de instalación, solicitamos que el plazo para la ejecución y puesta en funcionamiento de los equipos de aire acondicionado, se amplíen mínimamente a 10 días hábiles		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2023
Favor ceñirse a las especificaciones técnicas		

Consulta 4 - SOLICITUD DE DATOS PRECISOS PARA LA INSTALACIÓN. (CANTIDADES DE METROS A CONSIDERAR)

Consulta	Fecha de Consulta	02-02-2023
Volvemos a reiterar la consulta ya manifestada. Necesitamos precisar las cantidades a cotizar para las instalaciones, no es lo mismo cotizar 5 mts de extensión de cañerías que 20 o 25 mts. La respuesta es ambigua e insuficiente al responder "ceñirse a las especificaciones técnicas", puesto que justamente no aclara las cantidades máximas a considerar para las extensiones, por eso justamente la consulta. Favor precisar los datos precisos a fin de no tener que realizar protestas innecesarias al pliego.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-02-2023
En total se utilizarán 24 mts de cañerías. 6 mts en cada tipo de aire acondicioando		